



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
دوشنبه ۱۲ شهریور ۱۳۹۷ - ۲۲ ذی‌الحجه ۱۴۳۹
سال بیستم - شماره ۵۴۵۸ - ۱۶ صفحه
قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰ تومان
سایر استان‌ها: ۳۰۰ تومان

سر مقاله

تهران چه گناهی کرده است



محمدصادق فقاوری
دبیر گروه اجتماعی

مردم درگیر افزایش چهاربرابری قیمت پوشک نوزادان و پراید چهل و اندی میلیون تومانی هستند و برخی مدیران کشور درگیر شامویتی گری و سیاسی‌بازی؛ در درون هیئت دولت «کارگزاران» علی‌به «اعتدال و توسعه» بیانیه شددیدالحن صادر می‌کند و جواب تندتری هم می‌شود.

شورای شهر یکدست پایتخت هم با گذشت ۱۵ ماه در حال تدارک انتخاب سومین شهردار تهران است. مردم دقیقاً چه گناهی کرده‌اند که اسیر سیاسی‌بازی باندی چپ‌ها شده‌اند؟! بحث برکناری محمد علی افشانی از شهرداری تهران با قانون جدید تصویب منع به کارگیری بازنشستگان به حدی شده که مظاهر همه درهای ماندن افشانی در بهشت بسته شده است. محمد علی نجفی به خاطر کج‌هولت سن و بیماری بعد از پنج ماه از شهرداری استعفا داد و افشانی هم حالا پس از چهار ماه به دلیل تصویب قانون منع به کارگیری بازنشستگان رفتنی شده است. اما در این آمد و شدهای باندی سیاسیون، دود اصلی در حلق و چشم تهران و تهرانی‌ها می‌رود؛ کیست هم که نداند دود معطلی و تعطیلی پایتخت در سراسر کشور منتشر می‌شود؟! اگر یک سال پیش منتقدان تجربه شهرداری تهران را بازآزمایی می‌کردند، به سنگ‌اندازی و کارشکنی ناشی از شکست در انتخابات منتهی می‌شدند، ولی آتش گروکشی‌های جناح‌های سیاسی خصوصاً در شورای شهر پایتخت به حدی از همان ابتدا شورور شده بود که خود اصلاح‌طلبان هم همان موقع لب به انداز گشودند و هم حزبی‌های‌شان را از تکرار تجربه شورای شهر اول بر حذر می‌داشتند. حتی راجع به همین قانون منع به کارگیری بازنشستگان، سید فرید موسوی نماینده اصلاح‌طلب مجلس، چند ماه پیش توییت زد و گفت افشانی را انتخاب نکنید که مضمون این قانون می‌شود و دومین شهردار تهران هم در عرض کمتر از یک سال ناگزیر به استعفا خواهد شد، ولی درگیری سیاسی و تصفیه حساب‌های درونی اصلاح‌طلبان که پس از سال‌ها بر مسند مدیریت تکیه زده بودند به قدری دارای اولویت بود که گوش هیچ‌کس به همه این انتقادات و نظرات کارشناسی ندهد. حتی انتخابی که نباید صورت می‌گرفت، صورت گرفت. البته نتایج وضعی این انتخاب سیاسی دامنگیر خود اصلاح‌طلبان هم شد: کتک کاری، فحاشی و خریداری در کنگره حزب اعتماد ملی پس از انتخاب افشانی؛ جالب اینکه افشانی هم نماینده همین حزب اعتماد ملی برای تصدی شهرداری تهران بود.

هرچند حقوق‌دانان راجع به تفسیر قانون جدید و دایره شمولش نسبت به شهرداران نکته‌هایی را گفته‌اند و رفتن یا ماندن شهرداران و وفق قانون منع به کارگیری بازنشستگان هنوز هم موافقان و مخالفانی دارد، اما باید در نظر داشتن همه اینها، حالا و با استفسار به صورت گرفته از مجلس شورای اسلامی و تأیید شورای نگهبان، افشانی دیگر در قبال قانونی برای باقی ماندن در بهشت ندارد و به زودی باید از ساختمان شهرداری خداحفاظی کنده‌حسری اگر روزنامه هم‌شهری، ارگان شهرداری، روغن ریخته را نذر امامزاده کند و تیتیر یک بزنده «شهرداران استننا» با همه انتقاداتی که نسبت به عملکرد باندی شوروی شهر یکدست پایتخت وجود دارد و با وجود اینکه احتمالاً بتواند رزومه شورای پنجم پایتخت را در عوض کردن نام خیابان‌ها، بزگرها و میادینی که در دوره مدیریت شهری قبلی ساخته شده و مورد بهره‌برداری قرار گرفته‌اند و جنجال بر سر الصاق نام مصدق به خیابان نفت خلاصه کرد، به هر حال باز هم بون شهردار بر سر پایتخت، از هر طیفی که باشد، از نبودنش بهتر است. قارشمیش ناشی از بی‌مدیریت بون پایتخت به مراتب بیشتر از بون یک مدیر جناحی است. مثلاً همین آقای افشانی در همین مدت کوتاه برای شوق هم که شده بر سر سه چهار پروژه شهری حاضر شد و قول داد خطوط ۶ و ۷ متروی را که قالیباف راندازی کرده بود و نجفی تعطیل (۱) به زودی بازاندازی کند، اما حالا که شهردار تهران رفتنی است، همین شوق‌افها و همین بازاندازی‌ها هم تا مدت نامعلوم به تعویق خواهد افتاد.

محسن هاشمی، رئیس شورای شهر تهران گفته روزنامه هم‌شهری که از مؤسسات بسیار سوخته در دوران مدیریت قبلی شهرداری تهران بوده است، حالا به حدی ضربه شده که فقط ماهانه ۴۵ میلیارد ریال یارانه از دولت می‌گیرد. یا اینکه آقای هاشمی در جایی دیگر ادعان کرده بود انتظارات مردم از مدیریت فعلی شهری برآورده نشده که هیچ، شورا باید از سیاسی‌گری تغییر جهت دهد. راجع به نادانم‌کاری مجموعه مدیریت فعلی شهری و سوءتدبیرهای صورت گرفته در همین مدت یک سال، بارها خود اصلاح‌طلبان مطالبی را جستجو و گریخته و مبتلا بیشتر برای تصفیه حساب‌های جناحی گفته‌اند. باز هم مثلاً در گیر و دار ماجرای مرضی نجفی و استعفاش، محمد جواد حق‌شناس، عضو شورا به صراحت گفت که از مجموعه مدیریت فعلی انتظار کار نداشتند. **آهینه در صفحه ۳**

رهبر انقلاب: احتمال جنگ نظامی با محاسبات سیاسی وجود ندارد

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، فرمانده معظم کل قوا ظهر دیروز در دیدار فرماندهان و مسئولان قرارگاه پدافند هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، این قرارگاه را بخشی بسیار حساس از نیروهای مسلح و در خط مقدم مقابله با دشمنان ایران خواندند و بر افزایش آمادگی‌ها و توانمندی‌های پدافند هوایی و کارکنان آن تأکید کردند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، در این دیدار که به مناسبت روز پدافند هوایی برگزار شد، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه از لحاظ محاسبات سیاسی احتمال وقوع جنگ نظامی وجود ندارد، افزودند: در عین حال، نیروهای مسلح باید با هوشیاری و با مدیریت کارآمد و چابک، توانایی‌های انسانی و تجهیزاتی خود را روز به روز ارتقا دهند و بدانند هر گامی که در جهت تقویت آمادگی‌های نیروهای مسلح برداشته شود، یک عبادت و حسنه در نزد پروردگار متعال است. در این دیدار، امیر سرتیپ علیرضا صباغی‌فر، فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیا (ص) ارتش گزاری از اقدامات و برنامه‌های این قرارگاه بیان کرد.



ظریف: رابطه بنیاد سوروس را با ایران محدود و منظم کردم



عکس: مجید حق‌دوست | امیر | صفحه ۲

زمانی که به نیویورک رفتم، بنیاد جامعه باز با ایران ارتباط داشت، به ایران سفر می‌کردند و با قسمت‌های مختلف شهرداری‌ها ارتباط داشتند. آنچه بنده انجام دادم این بود که ارتباطات را محدود و منظم کردم و آنها موظف بودند هر بار به بنده گزارشی از اقدامات انجام شده، ارائه دهند و اجازه ندادم کاری خارج از منافع ملی انجام شود.

بعدها که کیان تاج بخش که نماینده بنیاد جامعه باز در ایران بود، دستگیر شد، این موضوع را به عنوان اعتراف مطرح کرد که بنده به ظریف گزارش دادم و حتی پیش‌نویس نامه‌ها را تدوین می‌کردم. این یک واقعیت است که بنده به جای اینکه در طی این سال‌ها در خانه بنشینم، به قدری فعال بودم که همه فکر می‌کردند باید با بنده هماهنگ کنند. بنده برای تلاش‌هایم در نیویورک بارها مورد تقدیر رهبری قرار گرفتم، اگر کسی در این زمینه شک دارد، می‌تواند با استعلام از دفتر ایشان صحت آن را سؤال کند.

گروه جامعه باز یا مؤسسه سوروس قبل از اینکه من نماینده دائم ایران شوم با ایران همکاری داشت. اتفاقاً در زمان من این همکاری محدود، منظم و طبق قاعده شد و من به این اقدامی که کردم افتخار می‌کنم.

پیام رهبر انقلاب به کاروان ورزشی ایران در بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ اندونزی

ملت ایران را شاد کردید و پرچم سرافراز ما را عزت بخشیدید

زمزمه‌های سیاسی حذف دلار از مبادلات جهانی
اردوغان: باید به سلطه دلار پایان دهیم
وزیر خارجه کانادا: ایده‌های پرداخت مستقل از دلار امیدوارکننده است

کلک فروش خودرو وارداتی بانرخ دلار آزاد!
واردکنندگان خودرو با یک کلک ساده از حرف شریعتمداری عبور کردند

۷۰ درصد پلافروشان کمتر از کارمندان مالیات دادند

سال ۹۱ مرغ ۹۷ پوشک بچه، سوژه عصبانی کردن افکار عمومی!
این روزها بحران پوشک بچه همان نقشی را ایفا می‌کند که بحران مرغ و افزایش ناگهانی قیمت آن در سال ۹۱ ایفا کرد. شاید مردم بتوانند افزایش قیمت سکه و دلار را تحمل کنند، اما افزایش قیمت کالایی مانند پوشک می‌تواند تأثیر بسیار بدی بر افکار عمومی داشته باشد

روز سر نوشت ساز پارلمان عراق برای تشکیل دولت

قرار است امروز (دوشنبه) پارلمان عراق برای تشکیل دولت جدید جلسه برگزار کند. در حالی که ائتلاف العبادی با چالش جدی مواجه شده و شانس نخست‌وزیری مجدود علی علنا به صفر رسیده است، گزارش‌ها حاکی از آن است که هادی عامری، رهبر جریان فتح موفق شده ائتلافی فراگیر با مشارکت سایر گروه‌ها و جریان‌ها تشکیل دهد.

مقتدی صدر، رهبر جریان صدر عراق مخالفت خود را با تشکیل دولت براساس سیستم سهمیه‌بندی در عراق اعلام و تأکید کرد: در صورتی که تلاش‌ها برای تشکیل دولتی تکنوکرات (شایسته‌سالار) شکست بخورد، به ایوز یسیون تبدیل خواهیم شد. صدر با انتشار توییتی اعلام کرد: ما هرگز به خانه اول باز نخواهیم گشت و هیچ بازگشتی به سهمیه‌بندی‌ها، طایفه‌گرایی، قوم‌گرایی، فساد و تیم‌های اقتصادی وجود نخواهد داشت. مقتدی صدر از ائتلاف سائرون که در انتخابات با کسب ۵۴ کرسی جایگاه اول را به دست آورد حمایت کرد و کنار حیدر العبادی، نخست‌وزیر عراق در راستای تشکیل فراکسیون اکثریت در پارلمان که امکان تشکیل دولتی جدید را فراهم کند، تلاش‌هایی را آغاز کرد. ائتلاف العبادی با جدا شدن قالیباف علنی فروپاشیده و گزارش‌ها حاکی از آن است که هادی عامری، رهبر جریان الفتح موفق شده ائتلافی فراگیر تشکیل دهد، با وجود این ناظران با توجه به پیچیدگی صحنه سیاسی عراق به تشکیل دولت در نشست امروز مجلس امید ندارند. تشکیل دولت عراق اهمیت زیادی در سطح منطقه‌ای و بین‌المللی دارد. امریکایی‌ها تلاش دارند دولتی سرکار باید که بیشترین همگرایی را با آنها نشان دهد و به همین دلیل تحرکات خود را افزایش داده‌اند، مسئله‌های دلی با اکتش بغداد مواجه شده است. وزارت امور خارجه عراق در بیانیه‌ای نسبت به دخالت‌های امریکا در روند تشکیل دولت این کشور واکنش نشان داد. احمد محجوب، سخنگوی وزارت امور خارجه عراق روز یکشنبه در بیانیه‌ای هر گونه دخالت در امور

داخلی کشورش را غیر قابل قبول دانست و خواستار پایبندی و احترام به اراده ملت عراق و آرمان‌های آنها در زمینه تشکیل دولتی ملی بر اساس قانون اساسی این کشور شد. هرچند در این بیانیه به‌طور مستقیم به دخالت‌های امریکاد روند تشکیل دولت جدید عراق اشاره نشده است اما ناظران، موضع سخنگو را واکنشی به این امر می‌دانند. در پی تحرکات بیش از یک ماه گذشته برت مک‌گورک، نماینده رئیس‌جمهور امریکا در گروه نظامی موسوم به ائتلاف بین‌المللی مبارزه با داعش، زمینه روند تشکیل دولت جدید این کشور و دیدارهای متعدد آشکار و سری او با شخصیت‌های سیاسی و رهبران احزاب شیعه، سنی و کرد عراق، انتقادهای بسیاری از سوی محافل سیاسی و مردمی کشور به این امر صورت گرفت. همچنین مردم بغداد با آمدن به خیابان‌ها، دخالت‌های آشکار مک‌گورک در روند تشکیل دولت جدید عراق را محکوم کرده و خواستار واکنش دولت بغداد به این امر شده بودند.

تمایل روسی ترکیه به گرفتن اینجریلیک از امریکا

رهبر یکی از احزاب سیاسی روسیه با بیان اینکه ترکیه بیشتر تمایل دارد نیروهای روسی در پایگاه هوایی اینجریلیک حضور نداشته باشند تا امریکایی‌ها، احتمال داد که به زودی این پایگاه در اختیار آنها قرار بگیرد. به گزارش فارس، «ولادیمیر پوتین» روز شنبه طی صحبت در یک برنامه تلویزیونی گفت «رجب طیب اردوغان» رئیس‌جمهور ترکیه بیشتر تمایل دارد پایگاه اینجریلیک در اختیار روس‌ها باشد تا اعضای اتحادیه اروپا، ناتو و امریکا. به نوشته بخش ترکی خبرگزاری «اسپوتنیک» وی خطاب به دولت روسیه گفت که باید از ایران و ترکیه بخواهند که پایگاه‌های هوایی و دریایی خود را در اختیار روسیه

نوبتی هم باشه...
آخرین مهلت افتتاح حساب و با تکمیل موجودی ۲۲ شهریور
۱۰ جایزه ۱۱۰ هزار میلیون ریالی
۲۵ میلیون (کمک هزینه خرید صنایع دستی) ریالی
۱۰ جایزه ۱۵ میلیون (کمک هزینه سفر به عتبات عالیات) ریالی
و میلیارد ها ریال جوایز نقدی دیگر
نهمین مرحله قرعه‌کشی سربده‌های قرض الحسنه پس انداز
«حد اقل مبلغ شرکت در قرعه‌کشی ۵ هزار تومان»
بانک انصار